
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 606, DE 12 DE MAIO DE 20 15. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.224 
 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos comissionados da estrutura 
administrativa, retroativo a 1º de março de 2015, os servidores abaixo: 

 

 
Art. 2º NOMEÁ-LOS, para os respectivos cargos comissionados da estrutura 

administrativa, retroativo a 1º de março de 2015: 
 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 12 dias do mês de maio de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 

Renato de Oliveira Diretor Jurídico e Administrativo da Assembleia 

Antonio Luiz de Sousa Santos Diretor de Controle Interno 

Maristela Alves Soares Severino Assistente de Gabinete da Diretoria de Controle Interno 

Airton Souza Rocha Coordenador de Protocolo e Arquivo 

Renato Bucar Vasconcelos Coordenador de Transporte 

Clayton Sanches de Macedo Coordenador de Compras 

Valdivan Castanheira da Cunha Coordenador Orçamentário e Financeiro 

Nelson Gomes Noleto Coordenador de Contabilidade 

Clayton Sanches de Macedo Diretor de Compras 

Renato Bucar Vasconcelos Diretor de Transporte 

Renato de Oliveira Diretor de Assuntos Administrativos e Judiciais 

Antonio Luiz de Sousa Santos Auditor de Controle Interno 

Airton Souza Rocha Coordenador de Protocolo  

Maristela Alves Soares Severino Coordenador da Auditoria e Controladoria Interna 

Nelson Gomes Noleto Coordenador de Escrituração 

Valdivan Castanheira da Cunha Coordenador Financeiro 


